Que verificando o pedido de improcedência sobre a questão levada a efeito pelo autuado, 
constata que este não encontra nenhum respaldo previsto na legislação. Que conforme pode se 
observar na folha 12, o DANFE emitido pela requerente está em destaque com caneta marca-
texto, com valor total apresentado na ordem de R$19.754,00 (dezenove mil e setecentos e 
cinquenta e quatro reais), e o valor recolhido a título de ICMS por substituição é de R$ 46,74.  

Sustenta que a argumentação levada a efeito pelo autuado não encontra amparo legal, pois 
querer desconsiderar a verdade, ainda mais quando amparadas em fatos tão concretos, é